(1) Cancellalo: el C'e lera. Aclum prope cnm .... 
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supra sancta Dei evangelia quod ab hac d ie in antea absque omni 
occasione retentionis solvam (1) W uilielrrio Filardo vel eius certo 
misso lb. duas nisi quantum eius Yel sui ce1ili mi ssi li cencia r em a n
serit.. Actum in capitulo , .:1rcLn1. , .xi. kalendas octnbris, indictionc 
.un . et insuper Yjr et uxor sub pena dupli hoc observare promi
sernnt. uxori ipsius \Yuilielmi et boria omn ia pignori subposue
runt, abrenuncians et ce tera. 

ccxc. 

Bono l'assallo di l' icina, Marino Di Castello e Gandolfo Balbo con
traggono una societas per traffici che i due ultimi farann o 
a r a/en:a (21 set tembre 115 7) . 

Tesles Bonivassalli de Vicina et L. de castro ;\farini et Gandulfl 
Balbi]. 

Testes )lerlo Guaracus, Iohannes Guaina, Iohannes Lercar, Oger 
Agacia. Bonus Yassa llus de Yici na et )larinus de castro et Gan 
dulfus Balbus professi sunt se contraxissc socielalem i.n qua m Bo
nus Vassallus lb. centum quatuor s .. nu. et illi duo lb . . Ln. et 
s . . 11. Hanc omnem Valenciam laboralum ambo et quo volu erinl , 
in reditu capita li traclo pro lìcuum per medium. Ultra professus 
est ipse Bonus \'assallus de \'i cina, qui in hoc vicem Boni Vassal~i 
de castro se obtinere dicebat, quod predictaru m .cun . lb. et s .. n11 . 
medietas eral illius Bonivassalli quodque nominati )farin et Gan
<lu lCus ultra ipsam societatem port ant lb .. Lm. de suis qui per li 
hram lucrari cl ebent et ipsis totum lucrum eorum remanere, ipso
rum tamen unus tantum supra prcdi cla societale vivere debet. Ac
lum in capilu lo, .:'.\tCL\ 'II ., .x1. k<i lcndas oclubris, indicione quarta . 

CCXCI. 

Ogcrio Carcodano e Richclda Mniugi si obbligano di pagare a 
Guglielmo Alfac11ino entro otto giorni quanto qaesti pag1ier1ì 
per loro conto e nome (3 o ttobre 1157). 

~Wuilielmi :\lfachini) . 
• Testes Phil ippus de Lamberto, Guilielmus cius fìlius, W. l\lo

dium ferri , Jngo J\Jan iavaca, Oto de J\Iirabili . ~os Ogerius Carco
da.nus et Ri chelcla iugales promiltimus t iLi Wuili clmo Alfachino 

(1) Nel ms.: salvam con evidente errore del notaio. 
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quod , si aliquod pagamentum feceris aut. ad aliquod dampnum per
vener is de eo quod nobis manulevaveris vel de quo te alicui pro 
nobis .debitorem constitueris usque proximum festum omnium 
sanctorum , i·d in integrum exJtunc usque octo dies ti bi restituemus. 
Quod nisi fecerimus penam dupli tibi inde promit.timus quisque 
pro toto unde hoc quod habemus in Albari tibi specialiter pignori 
subi cimus et si ibi dlefuer it cetera bo:na nostra quisque pro toto 
tali paclo quod nisi sic observaverimus exinde liceat tibi in bis. 
accepere sortem et penam nomine vendicionis et id tibi extimari 
facias et nomine vendicionis 1possideas et hoc si:ne decreto et nostra 
contradk ti one. Ego Ri chelda facio hoc consilio pro1pinquorum 
meorum Wuilielmi Modii ferri et Otonis de Mirabili iuri ypotheca
rum abPenuncians et senatus consuH-0 Velleiani. Bee omnia Oge
rius pro se et predicta sua uxore ipsa iubente observare iuravit. 
Actum in platea longa in domo B. Ingelfredi , .:'.\rcLvn., .v. nonas 
octubr is, ind ictione quinta. 

[!o. 37 v. ]. CCXCII . 

Bon o Vassallo si obbliga di dare a Rogerone una certa somma 
entro il mese di novembre (5 ottobre 1157). 

Rogeronis J. 
Testes Cancellarius , Ido Gonlardus, Cintracus, Bencava lca. Ego 

Bonus Vassallus de Primo confiteor quod incidi ad penam libi Ro
gerono de perpar is . DLX\"11. , ex his promillo dare tibi ve) tuo misso 
per me vel meum missum lb. centum septem denariorum ianuen
sium per totum proxirnum intralurum mensem novembris et hoc 
supra sancta Dei evangelia sic observare iuro. Si vero inde mihi 
tcrminum produxeris exinde isto sacramento tibi tenebor ad illum 
terminum sicut ad pr iorem. Aclhuc Rogeronus : si ad terminu m 
statulmn superioris debiti mihi solutio fìct le Bonum Vassallum et 
de sorte et pena predicta absolvo. Bonus Vassallus item: nisi sic 
observavero easdem prorsus supra mcis raciones habeas quas hodie 
habehas. Actum in capi tu lo, m illesimo centesimo quinquagesimo . 
s<e,ptimo, .m . nonas oclubris, indictione quinta . 

(1) Cancellato: idus. 
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CCXCIII. 

Anselmo Botacio emancipa il J1,ipote Lanfranco e consoli appro
vano l'emancipazione (7 ottobre 1157). 

Lanfranci Mariani]. 
Ego Anselmus Botacius te Lanfrancum nepotem :meum e:man

cipo et a manu et 1pro1pria poteslaite absolvo liberam et certam in 
aliis. Consules Rogeronus, Picamilium, O. Spinula, Vassallus de 
Gisulfo et Amicus Grillus laudaverunt hanc omnino firmam et ce
tera. Philippus sua;m auctoriitatem prestiJl,it. MiHes!:mo .cLvu. , no~ 

nis octubris,_ ipdictione .v ... in pontili capituli. 

CCXCIV. 

Anselmo Botacio dona al nipote Lanfranco da lui emancipato con 
l'alto n . CCXCIII l'usufrutto che ha sui beni del padre e della 
madre di lui (7 ottobre 1157). 

T estes e~ usdem] . 
Merlo Rufus, A;mici.ls Qostro, Anselmus Alegri de Predi , Ot.o iu

dex, Oliverius Sagon. Ego Anselmus Botacius <lono 1libi Lanfran co 
nepoti m eo emancipato totum usumfructum quem habeo in bonis 
quondam patris et matris tue et de omnibus terris eorum tibi pos
sessionem trado, promitt.ens quod h anc non revoca.ho et quod bona ~ 
fiele h anc libi defenclam ab omni homine. In capilulo, die predi.eta. 

ccxcv. 

Baialardo e .4lguda coniiig i contraggono con Merlone Guaraco un 
prestito marittimo (13 ottobre 1157). 

l\'ferlonis Guarachi] . 
Testes Marchio Dormitor, Gracianus Guaracus , Ralmundus Bu

çea, Odon, Guidonis de Laude , W. de Medolanico. Nos Baialarclus 
et A'lguda iugales accepimus a . te Merlone Guaraco lb. quatuor de
nariorum ianuensium pro quibus dabimus libi lb . qui nque dena
r iorum ianuensiu:m sana eunt.e Sciciliam navi Ismaelis si ibi adhuc 
itura est et sana redeunte ad mensem post quam venerit, si ven
diÙ ve! ite r mutaveri t sana veni ente illa nav i qua venerit Ismaele 
vel pecunia ei us. Si non penam clupli, bona pignori et <:etera. Ego 
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Alguda facio hoc consil io propinquoruJl) m eorum Graciani et Bu
çee, abrenu ncians scnalus consulto Velleiani et iuri ypo:thecarum. 
Aclum in domo predictorum debitorum, millesimo .cL,·u ., .m . 
idus oclobris, indicione . v. 

CCXCVI. 

Lanfranco Pevere e Guglielmo Della Volla affittano a Poncio di Do
done e Pietro Montanal'io e lo1·0 consorti il loro podere cli Ga
zerego presso VoUaggio (18 ottobre 1157). 

Tesles Po!}cii Dodonis et Petri monetari i] . 
)farchio Dormìtor, Ribaldus Guelfus , Bonus \'assallus de Preman 

fredo , Roger de Paver et W. de Paver. Nos Lanfrancus Piper et Wui
lielm us de Volta locamus vobis Poncio Dodonis et Pelro Monlana
rio (1) et consortibus ve tris qui pactam nobi s pension em solvcre 
vobiscum voluerint , accepien libus vobis ,pro eis et heredìbus veslris, 
terciam partem tocius eius quod habemus in Gaçerego p rope Yulta
biuµi 1pleni et vacui CUJll accessionibus et exitibus eius sicut cum ve
strls consortibus teneti s quod e mimus ab illis de ì\Ionlecuca in per
petuo, ila quod singulis anni s in anno novo no bis inde et heredibus 
nostris solvatis pensionem s .. xm. sing ulo anno novo et promilli
mi:.s hanc locacionem non in fringere e1 per nos et noslros heredes 
perpetuo fìrmam et stabilem tenere et quod eam vobis ab omni 
homine defenderrius, hoc aulem quisque nosl rum pro m edietate 
sub pena solidornm cen tum vobis rum stipu lacione prom issa, ila 
quod (nisi) sic observaverimus licentiam habeatis accipiendi ipsam 
penam ut supra Ieg itur ùe bonis nostris vestra auctorita et si ne 
decreto consulum et inde faciatis quod volucritis. Nos aulem P on
cius et Pctrus pension em prcdictam vobis et heredibus vestris per 
nos et noslros heredes ul upra solvere promittimus singulis annis 
sub pena solidorum ducentorum quisque de m ed ietate vobis cum 
stipulacione promissa. Aclu m in pontili capit.uli , m illesimo cente
sim o quinquagesimo septimo, .xv. kal endas novembri s, indi cione 
quinta. 

[fo. 38 r.]. CCXCYII . 

_tfartin n erl Enrirn Cnmn ma11om<'llonn il sen lo _,1 rm.anno figlio di 
Anlnnia lnro ancella (2-J. ottohre 1157). 

(1) Ca11cellato: Ieri. . .. 
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Libertas ArmanniJ (1) . 
Testes . Baldeçonus Usus Maris, Lambertus Grillus, Oion de In

sola, Bonus Vassallus de Maraxi, Rai naldus de Arcu, Girardus 
de Vulparia, Ido de Vulparia , Baxiliu s Moscarol. Nos Martinus et 
Enricus Como facimus liberum te Armannum filium Anton ie 
ancille nostre servum nostrum fil ium Boni Iohannis de Vulparia, 
precium in de accepimus lb .. v. , penam lb .. x. optimi auri Enrico 
de Vul:paria promisìmus. In ,pontili càpit.uli , .l\JCLrn ., .v1m. (2) 
kalendas novembris, indicione quinta. 

CCXCVIII. 

lngone Della Volta e Guilia coniugi contraggono con Merlone Gua
raco un prestito ma.rittimo (26 ottobre 115 i ). 

Merlonis Guarachi]. 
Testes Bonus Vassallus Bulfericus, Lambertus Porcus , Obertus 

de civitate, Iordanus Ise, Ansaldus Abaialardi , Oto Galeta. Nos Ingo 
<le Volta quondam Wuilielmi de Volla et Guilia iugales accepimus 
a te Merlone Guaraco lb . (3) .xli . <le quibus promi1timus dare 
tibi ve] tuo misso ,per nos vel nostrurn missl!m lb. .xv. dena
r iorum sana veniente navi Oberti Ped icule in ista futura estate a 
Palermo, vel si ipsa '"endita fuerirt aut iter mutaverit sana veniente 
illa navi que in ista estate prirnum inceperit iter inde veniendi 
Ianuam, ila quod si ante sanctum Iohannem venerit ad illud fe
stum ipsam tibi solucionem faciernus, si postea, infra rnensem post 
quam venerit. Quod nisi fecerirnus penam dupli vobis stipulanti 
proniittimus, unde bona nostra habita et habenda vobis pignori 
subicimus tali pacto quod , nisi ut supra observaverirnus, exinde 
liceat vobis intrare in bonis nostris quibus volueritis in solutu m 
pro sorte et pena nomine vendicionis in bonis cuiuscurnque pro 
toto et ea tibi fac ias extimari et exnunc. inde possessionem h abeas 
et in eis tunc introeas sine nostra contradicjone et absque decreto 
consulum. Ego Guilia foc io hoc consilio propinquorurn meorum 
Boni Vassalli Bulferici el Lanberti Porci , abrenuncia:ns senatus con
sulto Vell eiani et iuri ypolhecarum . Ego Ingo iuro observare uC 

(1) L ·allo è cancellato con le parole : O G E. 
(2) I n sopralinea su .:m . cancellato. 
(3) .xn. su .xv. corretto. 
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supra nisi tua licentia remanserit si terminu;m produxeris usque 
ad id ut nunc. Aclum in ecclesia Sanct.l Iohannis, .MCLVII., .vu. 
kalendas no.vembris, indicione quinta. 

CCIC. 

Marchese Della Volta e Guidoto Torsello contraggono una compa
g.nia per traffici che il secondo farà a S. Egidio e altrove (27 
ottobre 1157). 

Testes Marchionis de Volta et Guidoti Torselli]. 
Testes La;mbertus de Marino, Rolandus Cintracus, Obertus filius 

Obe1ti guardatoris. Marchio de Volta et Guidotus Torsellus con
traxerunt compagniam in quam ille lb. .cLxxxuu. iste lb . 
. Lxxxxn. (1). Has omnes isLe la boratum a:pud Sanctum Egidium 
et inde quo voluerit et inde negociari debet pro arbitrio suo bona 
fide, in reditu in ipotestat.em nominati Marchion is capitali 1.-racto 
proficuum per medium dividere debent. Actum in capit.ulo 
.McLvn., . v1. kalendas novembris, indicione quinta . 

ccc. 

Ansaldo Baialardi dichiara di portare capitale di Jngone Della Volta 
e .4 nsaldo dichiara di portare capitale prop'l'io (27 ottobre 
1157). 

Testes Ingonis de Volt.a]. 
• Testes Guiclotus Torsellus, Iteri us IQag isler, Baialardus (2). 

Ansaldus Baialardi professus est coram Marchione de Volta quod 

1portat. lb .. ccLm1. et s . . xm1. d .. 1. capitale Ingonis de Volta et ips-e 
Marchio confessus est quod portal lb . . xvm. t ipse Ansaldus de suis 
que ex pendere et lucrar! debet fPer libram , et ca:pitali (3) et profì
cuum suum esse debet. Actum die et loco predicto et quod de pre
diclis quartam lucri habere debet. 

CCCI. 

G11glielmn Vento dona alla chiesa di S. Andrea in Sestri Ponente 
tutta la terra che possiede a Voltaggio (30 ottobre 1157). 

( l ì La.cuna per tarlatura del foglio. 
(2) Cancellato : Marchio d. 
(3) Sic nel ms. 
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Testes Sancti Andree <le Sexto J. 
VV. Buron , Ogerius de Guidone, Enrlcus Aurie, Ingo cle Volta, 

Obertus Spinula1 Ido Porcellus, Simon Aure. Ego Wuilielmus Ven
tus dono ecclesie Sancti Andree de Sexto totam terram quam habeo 
in partibus Vultabii plenum et vacuum, domino Petro eiusdem ec
clesie abbabe aocipiente 1prn ipsa ecclesia, et promi1to ,per me meos
que heredes supradictam donacionem nominate ecclesie nec cui 
d ederit modo aliquo impedire, :possessionem sic inde trado. Actum 
in capitulo .MCLVII ., .m. kalendas novembris, indicione quinta. 

[lo. 38 v. J. CCCII. 

Simone Doria promette ad Ogerio di Guidone che n el ternpo in 
cui Bardella già sua nuora sarà maggiorenne gli farà u.na 
carta di remissione delle libre che le deve de antefacto suo 
non.chè di quitan.za di ogni mo avere salvo il debito di 130 
libre (30 ottobre 1157). 

Ogerii de Guidone]. 
Testes W. Ventus, Matheus Pignol , Albertus de Volla, Oger 

Sicce, Conradus Rubeus, Adalardus. Ego Simon Aurie promitto tibi 
Ogerio de Guidone quod in te~pore quo Burdella quondam nurus 
tua erit etatis, si michi petforis tu vel her'edes tui, faciam tibi et 
heredibus tuis fieri ab ea cartulam refutationis et remissionis in 
laudum tui iudicis de .LX. lb. quas tibi condonat de antefacto suo 
et promilto tibi et heredibus tuis quod interim inde non ·Convenie
mini nec inquietabim!ni ab ea neque ab aliquo pro ea. Hoc totum 
tibi promillo sub pena dupli cum stipulacione , bona pignori pro 
sorte et pena intrare et cetera. Preterea promitto libi sub pena dupli 
quod tempore simililer eius etatis faciam tibi fieri cartulam ab ea 
in laudum tui iudicis quod se clamabit quieta et soluta de toto 
antefacto et patrimonio suo et quod te inde absolvet solutis tamen 
centum .xxxm. lb. et lercia quas ei debes. Actum sub porti.cu Oge
rii .cJe Guidone, .MCLVH., .ur. kailendarum novembris, indicione .v. 

CCCIIJ. 

Ogerio di Guidone per la nuora Bardella si obbliga di pagare a Si
mone Doria una somma in m erci per l ' imporlo di 130 libre 
(30 ottobre 1157). 

M. Cot•t;DANO·M, MonF.sco, Il cartolare d i Giovanni Scriùq, Voi. I. 11. 
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Simonis Auri e J . 
Eisdeµi testibus et eodem loco. Ego Ogerius de Guidone proµiitto 

tibi Simoni A urie quod solvaµi tib~ u sque proxiµium festum sancti 
lohannis de iunio vel antea si res mee ven erint lb . centum tri
ginta Lres et terciaµi, terciam in pipere, terciam in braçili silvatico 
et domest~co et aliam terciam in alumine çucarino cum. quatuor, 
centenariis incensi si m~hi venerit et, si µiihi non vener i.t ah1m en 
neque incensum, omnes eas ti.bi solvam in pipere et hraçili sal
vatico et do~nestico aut in pipere ta.n tum pro nur.u me~ Burdella 
cuius nuncius es. Quod nisi fecero penam d.upli , bona pignori, 
intrare et cetera. 

CCCIV. 

Ribaldo Bisacia promette con giuramento di pagare a Vassallo 
· Gisulfi una somma di denaro al 24 giugno 1158 (4 novembre 

1157). 

Vassalli de Gisulfo J. 
Testes W. Cigala1 Baldeçon Usus Maris, Bertolotus guardator, 

Bonifacius de platea longa, Ribaldus Enrici Guercii. Ego Ribaldus 
Bisacia iuro supra san cta Dei evangelia quod usque proximum fe
stum sancti Iohannis de iunio solvam Vassallo Gisulfì vel eius nun
cio lb. ducenlas m edietatem in pipere et medietatem in denariis 
nìsi quantum remanserit eius lic-entia. Actum in ecclesià. Sancti 
Laurentii , .;\ICLVn ., .Jr. no.nas novembris, indicione quinta. · 

cccv. 

Embrone presta la sua fideiussione a llassallo Gisulfi per gm•a.n~ 

tirgli il pagamento di Ribaldo Bisacia di cui nell 'atto n. CCCIV 
(4 novembre 1157). 

Vassalli de Gisulfo]. 
Ego Embron promit.to tibi Vassallo de Gisulfo qu od, nisi Bisacia 

itibi solvet ut supra, exinde infra .x. dies., pred ict.am t.ibi solucio
n em faciam vel tuo certo misso, sin 1penam dupli bona ·pignori , 
intrare et cetera, abrenunciàns legì qua prior debitor primuni con 
veniri ·debet. 

CCCVI. 

Bernardo Agacia p1·ometle con giuram ento di pagare a In.gane 
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banchiere una somma di denaro per la prossima festa di S. 
A ndrea (8 dicembre 1157). 

Ingonis Bancherii]. 
Caffarus, Marinus de porta 1 \V . de Marino, A;micus Cepolla, W. 

Aurie, Oberlus Prexicia. Ego Bernardus Agacia iuro supra san cta 
Dei evangelia quod solvam tibj Ingoni bancherio ve) tuo -certo 
misso per me vel meum missum lb . denariorum ianuensium de
cem in civitate Ianue u sque proxi mum festu:m sancti And ree boria 
fide si potero , nisi tua licencia rem anserit, et si Lune inde lenni
num produxeris1 solvam tibi eas usque proximum festum nativi
tatis Domini absque omni tenore preter si ;mihi inde terminum 
produxeris, et si tunc mihi lerminum produxeris tenebor Libi isto 
sacramento ad illu;m ve! illos terminos quoacl ipsa t ibi solucio fìet. 
Prelerea promitto tibi sub pena clupli cum stipulacione quod hoc 
totum observabo, bona pig nori accepere sine decreto ali cu ius et 
celera . . \ctum ante ecclesiam Sa n et i Petri de •porla .i.\JCLYJI., . vi. 

id us novembris, i ndi cione qui nit a. 

[lo. 39 r. ]. CCCYII. 

Simone si obbliga di pagare a Bongiovanni Malfigliasl ro una 5omma 
di clienaro al 24 giugno 1158 (9 di cembre 115 7). 

Bonus Tohannis Malfilastri] . 
Testcs Oger de Guidonle, Ido Porcellus, Gra ncius El ias. Ego 

Simon debeo tibi Bono Iohanni Malfiiast ro lb. trig inla d enariorum 
ianuensium. quas pro;mitto <lare tib! in clenariis usque p roximum 
festum sancti Iohannis de iunio, quod nis i fecero penam dupli 
bo na pig nori ita quod n isi s ic exinde intrare ... (1) et cxli mari si n e 
decreto tua auctorita et possideàs de ce.tero nomine vendicionis 
.MCLVII ., .v. idus novembri s, indiction e quinta. 

CCCVJII . 

Guglielmo Cantatore manomette il proprio servo Ribaldo di Gio
vann i di Camaris (16 di ccmhre 1157). 

Lihertas Riba~di Toh ann is dc C:amaris]. 
Testcs Merlo Guaracus, r go Canis, Anselmus Buiachese. Petrus 

Lonhardu s, Dodo eius fìli11 s. Gandulfus Pcçoli. Ego W . Cantatot 
accepi a te Ribaldo Johanni dc Cnmaris $ervo m eo lb .. xvm . amo-

(1) Tllcggibi le il ms. per uM macchia <l i inchiostro. 
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ratorum pro libertate tua, te igitur liberu:m statuo et ab omni vin
culo servilulis te el tua absolvo et esto liber et tua libera et promitlo 
tibi per me et meos heredes liberlale~n islam non impedire tibi 
neque tuis heredibus et ab omni ho;mine defenclere et auctoriçare 
sub pena decem lb. auri oplimi tibi promissa oh quod omnia mea 
ti bi pigno1; subicio . A.clum prope (1) capi tu lo Sanctì Laurentii, 
millesimo .CLVII., .xvu. kalendas decembris, in.di cione ·'·· 

CCCIX. 

lngone Della Volta cede ai fìgli Marchese e Guglielmo per il prezzo 
di mille libre tutto ciò che ha in Slutla (F> dicembre 11:)7). 

Marchionis et \\Tuilielmi de Yolta]. 
Ego Ingo de Volta do vobis )Jarchioni et Wuilielmo fìliis meis 

in parlem de bonis meis finito precio pro lb. mille totum id quod 
oli:m Marchio Pilosus habebat in Sturla et quod ibi postea acquisi 
plenum et vàcuum, ~nolendina, pascua~ pra.ta et cetera que ibi 
habeo cum accessionibus et exitibus sujs et omni suo iure ita quod 
faciatis inde <le cetero quicquid volueritis sine omni mea et meo
rum hereclum contradictione et omniu;m pro nobis, ila tamen quod 
ab ista Domini nativitale in antea singulis annis ad ipsum festum 
mihi detis lb .. x. <lonec fratribus vestris parlem dedero, nisi vobis 
prius eas donaclones remisero. Actum in capitulo , pridle ante ipre
cedentem. 

cccx. 

Bono l'assallo, Mons Liber e Giordano Guercio contraggono societi't 
di commercio per un anno e mezzo (24 di cembre 11!)7).